
Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / Cover_front_LUG.fm / 7/25/16

A116

La versión más actual de las 
instrucciones de uso está disponible en 

www.gigaset.com/manuals

Instrucciones de uso online en su 
Smartphone o Tablet

Gigaset Help descargar aplicación de 

http://www.gigaset.com/manuals


2  

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Tabla de contenidos

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / A116_NEOIVZ.fm / 7/25/16

Tabla de contenidos
Esquema general del terminal inalámbrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Representación en las instrucciones de uso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Recomendaciones de seguridad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Puesta en servicio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Contenido de la caja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Instalar la estación base. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Conectar la estación base . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Puesta en servicio del terminal inalámbrico. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Hablar por teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Realizar una llamada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Responder una llamada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Identificación del abonado llamante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Agenda telefónica y listas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Agenda telefónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Lista de rellamada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Listas de mensajes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Otras funciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Contestador automático en red . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Despertador. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Configurar el teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Ajustes de audio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Cambiar el idioma de pantalla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Reiniciar el terminal inalámbrico  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Cambiar el PIN del sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Reiniciar la estación base  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Configuración avanzada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Anexo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Servicio de atención al cliente y ayuda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Conformidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Medio ambiente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Mantenimiento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Contacto con líquidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Características técnicas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Introducir letras y caracteres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Esquema general del menú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Algunas de las funciones que se describen en este manual no están disponibles en 
todos los países ni para todos los proveedores de red.



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / overview.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Esquema general del terminal inalámbrico
Esquema general del terminal inalámbrico

1 Estado de carga de las baterías
de vacías a llenas 

parpadea: las baterías están casi agotadas
parpadea: proceso de carga

2 Teclas de pantalla y funciones (  p. 4)
Funciones distintas según la situación 

1

3

4

5

6

7

8

2

10

1

MENUINT

11:05 16:52

9

3 Tecla de descolgar 
Aceptar una llamada; marcar el número mostrado.
Abrir la lista de rellamada ¥ Pulsar breve-

mente
Descolgar ¥ Pulsar prolon-

gadamente
4 Tecla de colgar y tecla encend./apag. 

Finalizar una llamada; interrumpir una función
Retroceder un nivel en el 
menú

¥ Pulsar breve-
mente

Volver al estado de reposo ¥ Pulsar prolon-
gadamente

Encender/apagar el terminal  
(desde el estado de reposo)

¥ Pulsar prolon-
gadamente

5 Tecla de control ( )
Navegar por los menús y campos de entrada; 
activar funciones (según la situación)
Abrir la agenda telefónica ¥ Pulsar la tecla 

abajo
Ajustar el volumen de la con-
versación

¥ Pulsar la tecla 
arriba

6 Tecla 1 
Acceder al contestador auto-
mático en red

¥ Pulsar prolon-
gadamente

7 Tecla 0/Tecla R
Consulta (flash) ¥ Pulsar prolon-

gadamente
8 Tecla de almohadilla / tecla de bloqueo

Bloquear/desbloquear el 
teclado (en el estado de 
reposo)

¥ Pulsar prolon-
gadamente

Alternar entre mayúsculas, 
minúsculas y números 
(al introducir texto)

¥ Pulsar breve-
mente

Introducir pausa de marca-
ción

¥ Pulsar prolon-
gadamente

9 Tecla de asterisco
Activar/desactivar el timbre 
de llamada 

¥ Pulsar prolon-
gadamente

Introducir caracteres especia-
les

¥ Pulsar breve-
mente

Conmutar entre marcación 
por impulsos y por tonos 
(para la llamada actual)

¥ Pulsar breve-
mente

10 Micrófono 

La existencia de nuevos mensajes en la lista de llamadas/lista del contestador auto-
mático en red (  p. 10) se indicará en pantalla mediante el texto Mensj. nuevos.
 3



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Representación en las instrucciones de uso

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / overview.fm / 7/25/16
Teclas de pantalla y funciones
¤ Pulse la tecla de pantalla  . . . Se ejecuta la función que se 

muestra en la pantalla.

Funciones de pantalla que se manejan a través de la tecla de control

Representación en las instrucciones de uso

Procedimientos
Ejemplo: Activar/desactivar la aceptación automática de llamadas: 
¤ MENU     Configuración    OK     Terminal    OK     Acept.ll.aut.    OK 

(  = activada)

Indicación Función al pulsar la tecla
INT Función no disponible en el Gigaset A116
MENU Abrir menú principal/submenú  

(  Visión general del menú, p. 21)
OK Confirmar la función de menú o guardar la 

información introducida
Retroceder un nivel en el menú
Borra caracteres hacia la izquierda

Indicación Función al pulsar la tecla
Desplazarse hacia arriba o hacia abajo o ajustar el volumen
Desplazar el cursor hacia la derecha o hacia izquierda

Advertencias cuya inobservancia puede provocar lesiones personales o daños en los 
equipos.
Información importante para el funcionamiento y la correcta manipulación, así como 
sobre funciones que pueden suponer costes adicionales.

Información adicional útil.

Paso Lo que debe hacer

¤ MENU Pulsar la tecla de pantalla MENU.

¤  Configuración 

¤ OK

Desplazarse hasta la opción Configuración con la tecla de control 
.

Confirmar con OK. Se abre el submenú Configuración.

¤  Terminal

¤ OK

Seleccionar la opción Terminal con la tecla de control .

Confirmar con OK. Se abre el submenú Terminal.

¤  Acept.ll.aut. Seleccionar la opción Acept.ll.aut. con la tecla de control .

¤ OK Activar o desactivar con OK . La función está activada .

MENU
4  



 5

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / security.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Recomendaciones de seguridad

Recomendaciones de seguridad
Lea estas recomendaciones de seguridad y las instrucciones de uso antes de utilizar 
el equipo.

El equipo no puede utilizarse en caso de fallo de alimentación. Tampoco pueden 
realizarse  llamadas de emergencia

Mientras el bloqueo de pantalla/teclado esté activado no se pueden realizar llama-
das de emergencia.

No utilice el equipo en entornos expuestos a peligro de explosión, p.  ej. en talleres de 
pintura.

Este equipo no está protegido contra salpicaduras. Por ello no debe colocarse en 
ambientes húmedos como cuartos de baño o duchas. 

Utilice exclusivamente la fuente de alimentación suministrada con el dispositivo. El 
adaptador de alimentación suministrado es el dispositivo de desconexión del 
equipo. Es recomendable que la base de toma de corriente esté cerca del equipo y 
sea fácilmente accesible para facilitar la desconexión total del mismo. Tenga en 
cuenta que en ese caso su teléfono dejará de estar operativo.

Utilice solamente baterías recargables que cumplan con las especificaciones (véase 
"Características técnicas"). No utilice pilas convencionales (no recargables) u otro tipo 
de baterías, ya que de lo contrario podrían producirse daños personales. Las baterías 
que presenten daños visibles deberán sustituirse.

Deje de utilizar el equipo si sospecha que pudiera estar averiado y solicite su repara-
ción en el servicio técnico, ya que en caso contrario podría afectar a otros servicios de 
radiocomunicaciones. 

No utilice el equipo si la pantalla está rota. El cristal o el plástico rotos pueden causar 
heridas en las manos y cara. Lleve a reparar el aparato al servicio técnico.

No acerque el terminal inalámbrico al oído cuando esté sonando el timbre de lla-
mada o cuando tenga activada la función de manos libres. De lo contrario, el usuario 
podría sufrir daños auditivos graves y duraderos.

El teléfono puede ocasionar ruidos molestos (zumbido o silbido) en audífonos analó-
gicos o puede sobrecargarlos. En caso de problemas, póngase en contacto con el 
especialista en audífonos.

Puede provocar anomalías en el funcionamiento de equipos médicos. Tenga en 
cuenta las condiciones técnicas del entorno (p.  ej., consultorios médicos). 
En caso de usar dispositivos médicos electrónicos (p. ej., un marcapasos), consulte 
antes al fabricante del mismo. Allí le ofrecerán información acerca de hasta qué punto 
dichos dispositivos son inmunes a interferencias de alta frecuencia (para obtener más 
información sobre su producto Gigaset, véase "Características técnicas").



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Puesta en servicio

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Puesta en servicio

Contenido de la caja
Una estación base, una fuente de alimentación, un terminal inalámbrico, un cable telefónico, dos 
baterías, una tapa para las baterías, una guía rápida.

Instalar la estación base

Conectar la estación base
¤ En primer lugar conecte la fuente de 

alimentación .
¤ A continuación, enchufe el conector 

telefónico  e introduzca el cable en 
los canales de guía previstos para tal 
fin.

Coloque la estación base en un lugar central del local o de la vivienda y sobre una 
superficie plana donde el dispositivo no pueda deslizarse. También puede instalar la 
estación base en la pared.

El alcance de la estación base es de hasta 300 m en espacios abiertos y de hasta 50 m 
en interior.

La estación base ha sido concebida para funcionar en espacios cerrados y secos, con 
temperaturas entre los +5 ºC y los +45 ºC. 

Generalmente, el equipo no deja marcas ni huellas en la superficie sobre la que se 
coloca. Sin embargo, teniendo en cuenta la gran variedad de barnices y acabados 
usados en el mobiliario, no se puede descartar la posibilidad de que, con el contacto, 
queden marcas en la superficie sobre la que se apoya.

El terminal no debe exponerse nunca a los efectos de fuentes de calor, de la luz solar 
directa ni de otros dispositivos eléctricos.

El terminal debe protegerse contra la humedad, el polvo y los líquidos y vapores agre-
sivos.

La fuente de alimentación siempre debe estar enchufada, ya que el teléfono no fun-
ciona si no recibe alimentación eléctrica.

Utilice exclusivamente la fuente de alimentación y el cable telefónico suministrados. 
La asignación de clavijas del cable telefónico puede variar.

2
1

1

2

6  



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Puesta en servicio
Puesta en servicio del terminal inalámbrico

Colocar las baterías

¤ Coloque las baterías con la polaridad correcta. 
La polaridad está indicada en el propio compar-
timento de las baterías.

¤ Coloque en primer lugar la parte superior de la 
tapa de las baterías .

¤ A continuación, presione la tapa  hasta que 
encaje.

¤ Para volver a abrirla, levante la tapa de las bate-
rías ayudándose de la muesca en la parte infe-
rior de la carcasa.

Cargar las baterías
¤ Antes de utilizar el teléfono por primera vez, 

cargue las baterías por completo en la estación 
base.

Cambiar el idioma de pantalla
Para cambiar el idioma utilizado por el terminal siga la siguiente secuencia:.
¤ MENU    Pulse las teclas    lentamente una tras otra  . . . Se muestra el idioma actual-

mente en uso (p. ej., English)
¤ Seleccionar otro idioma:    Pulse la tecla de control  hasta que en la pantalla se marque el 

idioma deseado, p. ej., Espanol    OK (  = seleccionado)

Volver al estado de reposo:    Mantenga pulsada la tecla de colgar  de forma prolongada

Utilice exclusivamente baterías recargables, ya que de otro modo es posible que se 
produzcan daños personales o materiales considerables. Por ejemplo, podría dañarse 
el revestimiento de las baterías o éstas podrían incluso explotar. Además, podrían 
producirse problemas de funcionamiento o daños en el dispositivo.

Las baterías pueden calentarse durante el proceso de carga. Esto es normal y no 
representa ningún peligro.

La capacidad de carga de las baterías disminuye, por desgaste, con el paso del 
tiempo.

2

11

2

5h
 7



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Hablar por teléfono

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Ajustar la fecha y la hora
La fecha y la hora deben estar correctamente ajustadas para que las llamadas recibidas se regis-
tren en la lista de llamadas con la indicación horaria correcta y para poder usar el despertador. 

¤ MENU     Configuración    OK    Fecha/hora    OK     Introduzca la fecha (día, mes 
y año) en formato de 6 dígitos    OK     Introduzca la hora (horas y minutos) en formato 
de 4 dígitos    OK (Indicación en pantalla: Guardado) 

Para desplazarse hacia la izquierda/derecha:    Pulse en la parte superior o inferior de la tecla de 
control  

Volver al estado de reposo:    Mantenga pulsada la tecla de colgar  de forma prolongada

Encender/apagar el terminal inalámbrico
¤ Mantenga pulsada la tecla de colgar  de forma prolongada mientras estaba en estado de 

reposo

Si coloca el terminal inalámbrico apagado en la estación base, se encenderá automáticamente 
tras unos 30 segundos.

Hablar por teléfono

Realizar una llamada
¤  Introduzca el número de teléfono    Pulse la tecla de descolgar  . . . A continuación se 

marca el número

o bien
¤ Pulse la tecla de descolgar  de forma prolongada . . . A continuación se escucha el tono 

de invitación a marcar     Marque el número de teléfono

Cambiar el volumen del auricular durante una llamada:        ajustar el volumen con  

Finalizar llamada/interrumpir marcación:    Presione la tecla de colgar .

Responder una llamada
¤ Pulse la tecla de descolgar 

Función Acept.ll.aut. activada:    Coja simplemente el terminal inalámbrico de la estación base

Activar la función Acept.ll.aut.:
¤ MENU     Configuración    OK     Terminal    OK     Acept.ll.aut.    OK 

(  = activada)
8  



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Agenda telefónica y listas
Identificación del abonado llamante
Al recibir una llamada, en la pantalla se muestra el número de teléfono o el nombre (si ese 
número tiene asociado en nuestra agenda un nombre) del abonado que llama.

Requisitos: 
• Ha solicitado a su proveedor de red que el número de teléfono del abonado llamante (CLIP) 

se muestre en la pantalla.
• La línea llamante no tiene restringida su propia identificación (CLI).

Indicación en pantalla:

Agenda telefónica y listas

Agenda telefónica
Hasta 50 números de teléfono (con un máximo de 22 dígitos) con sus nombres correspondientes 
(con un máximo de 14 caracteres). 

Abrir la agenda telefónica:    Pulse la parte inferior de la tecla de control 

Guardar un número en la agenda telefónica
Introducir letras/caracteres:  p. 20.

Primer registro:
¤     ¿Nuevo regis.?    OK     Introduzca el número    OK     Introduzca el nombre    

OK

Subsiguientes registros:
¤     MENU    Nuevo contacto    OK     Introduzca el número    OK     Introduzca 

el nombre    OK

Seleccionar un registro de la agenda telefónica
¤ Abra la agenda telefónica con . 
¤ Desplácese hasta el registro con  . 

o bien:    Introduzca el primer carácter del nombre y, en caso necesario, desplácese hasta regis-
tro con   . 

Marcar desde la agenda telefónica
¤      Seleccione un registro     

Llamada ext.: No tiene activado el servicio de identificación del abonado llamante.
No disponible: La línea desde la que se le llama tiene restringida su identificación.
 9



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Agenda telefónica y listas

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Usar otras funciones
¤      Seleccione un registro    MENU     Seleccione una función    OK

Funciones disponibles: Nuevo contacto |Mostrar número | Mostrar nombre | Modificar reg. | 
Utilizar núm. | Borrar reg. | Borrar lista | Asignar tecla

Utilizar las teclas numéricas para marcación rápida (Asignar tecla)
Asignar registros de la agenda telefónica a las teclas 2-9.

¤      Seleccione un registro    MENU     Asignar tecla    OK

¤  Seleccione una tecla    OK (  = seleccionada)

o bien:     Pulse la tecla en la que se debe guardar el registro

Marcar un número:    Pulse la tecla numérica correspondiente de forma prolongada

Lista de rellamada
Esta lista contiene los diez últimos números de teléfono distintos marcados.

Marcar desde la lista de rellamada
¤  Pulse brevemente     Seleccione el registro    

Administrar los registros de la lista de rellamada
¤  Pulse brevemente     Seleccione el registro    MENU     Seleccione la función    

OK

Funciones disponibles: Utilizar núm. | Copiar a dir. | Borrar reg. | Borrar lista

Listas de mensajes
El teléfono registra en una lista las llamadas entrantes o perdidas (según se haya configurado), 
así como los posibles mensajes nuevos grabados en el contestador automático en red (depen-
diendo de los servicios prestados por su compañía telefónica).

Abrir la selección de listas:    MENU    Mensajes    OK    Llamadas | C. en red

Si hay nuevos eventos registrados, se mostrarán sólo las listas con eventos nuevos. 

Desplazarse por las listas disponibles:  

En cuanto se añade un nuevo registro en cualquiera de las listas, se reproduce un 
tono de aviso. En la pantalla podrá ver el texto Mensj. nuevos

La notificación en su teléfono de la recepción de nuevos mensajes de voz en el con-
testador automático en red depende de los servicios de su compañía telefónica y de 
la correcta configuración de  los mismos.
10  



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Otras funciones
Lista de llamadas 
Requisito: CLIP  p. 9

Según haya configurado en su teléfono el tipo de lista de llamadas a registar, usted podrá visua-
lizar las últimas llamadas entrantes (Todas llam) o sólo las llamadas perdidas (Perdidas). 

Configurar el tipo de lista de llamadas
¤ MENU     Configuración    OK     Base    OK     Lista llamadas    OK    Perdidas 

| Todas llam    OK

Abrir la lista de llamadas
¤ MENU    Mensajes    OK     Llamadas

Se mostrará información sobre la lista de llamadas:

Llamadas Número de registros nuevos + número de registros 
antiguos leídos

Abrir la lista:    Pulse la tecla de pantalla OK  . . . Se muestra la última llamada recibida
¤ Para explorar el resto de la lista utilizar la tecla  

Usar otras funciones 
¤  Seleccione un registro    MENU     Seleccione una función    OK

Funciones disponibles: Borrar reg. | Copiar a dir. | Fecha/Hora | Estado | Borrar lista

Devolver una llamada desde la lista de llamadas
¤ MENU    Mensajes    OK     Llamadas 01+02    OK     Seleccione un registro    

Lista del contestador automático en red
A través de la lista del contestador automático en red puede escuchar los mensajes grabados en 
dicho contestador (  p. 11). 

Otras funciones

Contestador automático en red
El contestador automático en red es un servicio de contestador automático proporcionado por 
su compañía telefónica. Si fuese necesario, diríjase a ella para solicitar más información. No 
podrá utilizar el contestador automático en red hasta que lo solicite a su proveedor de red.

Introducir el número de acceso al contestador automático en red en el 
teléfono
¤ MENU     Contestador    OK     Contest. red     Teclear el número    OK

Llamadas    01+02
 11



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Otras funciones

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Escuchar los mensajes de voz en el contestador automático en red

Despertador

Activar/desactivar el despertador
¤ MENU     Alarma    OK    Activación    OK (  = activado)    Indique la hora a la 

que debe sonar el despertador en formato de 4 dígitos    OK

Mientras el despertador esté activado, en la pantalla verá el símbolo del despertador  y la hora 
establecida para el despertador ocupará lugar de la fecha.

Cuando suene el despertador, podrá desactivarlo durante 24 horas pulsando cualquier tecla. 

Establecer la hora del despertador
¤ MENU     Alarma    OK     Hora de aviso    OK     Introduzca la hora del desper-

tador en formato de 4 dígitos (horas y minutos)    OK

ECO DECT
Durante la conversación, la potencia de la señal se adapta automáticamente a la distancia entre 
el terminal inalámbrico y la estación base: cuanto menor es la distancia, menor será la potencia 
de señal (radiación). 

En reposo, el terminal inalámbrico no emite señal de rediofrecuencia alguna. La estación base 
mantiene el contacto con el terminal inalámbrico mediante emisiones de radiofrecuencia de 
baja potencia. 

Al activar el modo Sin radiación se desactivan todas las emisiones de radio.
¤ MENU     Configuración    OK     Base    OK     ECO DECT    OK    Sin 

radiación    OK ( = radiación desconectada, icono  en la parte superior izquierda de la 

pantalla)

Mediante el menú: ¤ MENU     Contestador    OK     Escuchar mens.

Mediante la tecla 1: ¤ Pulse la tecla  de forma prolongada 

Mediante la lista de 
mensajes:

¤ MENU    Mensajes    OK     C. en red    OK

Para garantizar que la conexión se establece con rapidez al recibirse una llamada, el 
terminal inalámbrico conmuta periodicamente durante un breve intervalo de tiempo 
al modo de escucha de recepción de llamada. Esto aumenta el consumo y reduce por 
lo tanto la autonomía en reposo y en conversación. 
12  



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Configurar el teléfono
Configurar el teléfono

Ajustes de audio

Ajustar el volumen de la conversación
El volumen del auricular se puede ajustar a 5 niveles distintos.
¤ MENU     Ajustes audio    OK     Vol. terminal    OK     Seleccione el volumen 

deseado (  = seleccionado)

Ajustar el volumen del timbre de llamada
El volumen del timbre de llamada se puede ajustar a uno de 5 niveles o se puede seleccionar un 
modo de volumen en aumento (Ascendente).
¤ MENU     Ajustes audio    OK     Vol.tono llam.    OK     Seleccione el volumen o 

Ascendente (  = seleccionado)

Cambiar la melodía del timbre de llamada
Cambiar la melodía para llamadas externas y/o para el despertador.
¤ MENU     Ajustes audio    OK     Melodía timbre    OK     Para llam ext. o 

Alarma    OK     Seleccione el timbre de llamada (  = seleccionado)

Activar/desactivar los tonos de aviso, el tono de advertencia de batería 
baja y el timbre de llamada
El tono de aviso se emite con diferentes eventos, p. ej., al entrar un nuevo mensaje. El tono de 
advertencia de batería baja suena cuando, durante una conversación, el nivel de carga de las 
baterías desciende por debajo de un nivel minimo determinado. Puede activar o desactivar por 
separado los tonos de aviso, el tono de advertencia de batería baja y el timbre de llamadas 
entrantes. 
¤ MENU     Ajustes audio    OK     Tonos aviso | Batería baja | Tono llamada    OK 

(  = activado)

Cambiar el idioma de pantalla
¤ MENU     Configuración    OK     Terminal    OK     Idioma    OK    

 Seleccione el idioma    OK (  = seleccionado)

Si ha seleccionado por error un idioma que no puede entender:
¤ MENU    Pulse las teclas    una tras otra     Seleccione el idioma    OK
 13



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Configurar el teléfono

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Reiniciar el terminal inalámbrico
Puede restablecer los ajustes personalizados a su estado de origen. Los registros de la agenda 
telefónica, la lista de llamadas y el registro del terminal inalámbrico en la estación base perma-
necen inalterados.

¤ MENU     Configuración    OK     Terminal    OK     Restablecer    OK    
¿Reiniciar?    OK

Cancelar el reinicio:    

Cambiar el PIN del sistema
¤ MENU     Configuración    OK     Base    OK     PIN sistema    OK     Intro-

duzca el PIN actual del sistema de 4 dígitos (ajuste predeterminado: 0000)    OK     Intro-

duzca el nuevo PIN del sistema de 4 dígitos    OK

Reiniciar la estación base
Durante el reinicio se desactiva el modo Sin radiación, se restablecen los ajustes personales y se 
borran todas las listas.

La fecha y la hora permanecen inalteradas. El PIN del sistema no se restablece.

¤ MENU     Configuración    OK     Base    OK     Reiniciar base    OK    
¿Reiniciar?    OK
14  



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / operating.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Configurar el teléfono
Configuración avanzada

Conexión a un router
Si el dispositivo se utiliza en la conexión analógica de un router, el posible eco que pudiera pro-
ducirse puede reducirse activando el Modo Eco. Si no surgen problemas con el eco, esta función 
debe estar desactivada.

¤ MENU     Configuración    OK     Base    OK     Extras    OK    Modo Eco    OK 
(  = activado)

Conexión a una centralita
Los siguientes ajustes solamente son necesarios si lo exige su centralita; consulte las instruccio-
nes de uso de la misma. Introduzca las cifras lentamente una tras otra.

Modificar el modo de marcación
¤ MENU              La cifra que indica modo de marcación configurado 

parpadea: 0 = marcación por tonos; 1 = marcación por impulsos     Introduzca la cifra    
OK

Configurar el tiempo de flash 
¤ MENU              La cifra que indica tiempo de flash actual parpadea: 

0 = 80 ms; 1 = 100 ms; 2 = 120 ms; 3 = 400 ms; 4 = 250 ms; 5 = 300 ms; 6 = 600 ms; 
7 = 800 ms     Introduzca la cifra    OK

Modificar la pausa tras línea ocupada
Puede configurar la duración de la pausa entre el momento de pulsar la tecla de descolgar  y 
el inicio de la marcación del número de destino. 
¤ MENU              La cifra que indica la duración de pausa actual parpa-

dea:  
1 = 1 seg.; 2 = 3 seg.; 3 = 7 seg.      Introduzca la cifra    OK

Modificar la pausa tras la apertura temporizada (flash, tecla R)
¤ MENU              La cifra que indica la duración de pausa actual parpa-

dea:  
1 = 800 ms; 2 = 1600 ms; 3 = 3200 ms     Introduzca la cifra    OK
 15



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Anexo

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / appendix_legal.fm / 7/25/16
Anexo

Servicio de atención al cliente y ayuda

Si tiene alguna duda puede dirigirse a su comercio especializado. 

Conformidad
Este equipo está previsto para su uso en líneas telefónicas analógicas de España.

Este dispositivo ha sido diseñado de acuerdo con las especificaciones y la legislación españolas. 

Por la presente, Gigaset Communications GmbH declara que el tipo de equipo radioeléctrico 
Gigaset A116 es conforme con la directiva 2014/53/UE.

El texto completo de la declaración de conformidad UE está disponible en la siguiente dirección 
de Internet: 
www.gigaset.com/docs.

Puede que la declaración también esté disponible en los archivos "International Declarations of 
Conformity" o “European Declarations of Conformity”.

Consulte todos estos archivos.

Este equipo está previsto para su uso en líneas telefónicas analógicas de España.

Problema Causa Solución
No se muestra nin-
guna indicación en 
la pantalla.

El terminal inalámbrico está 
apagado.

Pulse la tecla de colgar  unos 5 
segundos o coloque el terminal inalám-
brico en la estación base.

Las baterías están descargadas. Cargue o cambie las baterías.

No hay conexión 
inalámbrica con la 
estación base, y en 
la pantalla parpa-
dea Base.

El terminal inalámbrico se 
encuentra fuera del alcance de 
la estación base.

Reduzca la distancia entre el terminal 
inalámbrico y la estación base.

La estación base está apagada. Compruebe que la estación base está 
correctamente enchufada  p. 6.

No se recibe el tim-
bre de llamada ni se 
escuchan los tonos 
procedentes de la 
red telefónica.

No se ha utilizado el cable tele-
fónico suministrado o éste ha 
sido sustituido por un cable 
nuevo no compatible.

Utilice siempre el cable telefónico sumi-
nistrado o compruebe que tenga la asig-
nación de conexiones correcta si lo ha 
comprado en un comercio especiali-
zado: Cable telefónico con conectores 
RJ11 (4/6 o 2/6).
16  

http://www.gigaset.com/docs


Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / appendix_legal.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Anexo
Medio ambiente

Sistema de gestión medioambiental
Gigaset Communications GmbH está certificada según las normas internacionales 
ISO 14001 e ISO 9001.

ISO 14001 (Medio ambiente): certificado desde septiembre de 2007 por TÜV SÜD 
Management Service GmbH.

ISO 9001 (Calidad): certificado desde 17/02/1994 por TÜV Süd Management Service GmbH.

Eliminación de residuos
Los dispositivos eléctricos y electrónicos no deben eliminarse junto con los residuos domésticos, 
sino en los puntos de recogida oficiales previstos para ello.

Los productos marcados con el símbolo del contenedor tachado están regulados por 
la Directiva europea 2012/19/UE.

La eliminación adecuada y la recogida separada de los dispositivos obsoletos favore-
cen la prevención de graves daños ambientales y de salud. Este es un requisito para la 
reutilización y el reciclado de dispositivos eléctricos y electrónicos usados.

El servicio municipal de recogida de residuos o el distribuidor especializado donde haya adqui-
rido el producto le proporcionarán información sobre la eliminación de los aparatos que desee 
desechar.

Antes de entregar este equipo para su reciclado, extraiga las pilas o baterías que pudieran alo-
jarse en su interior y deposítelas separadamente para su correcto tratamiento.

Mantenimiento
Limpie el dispositivo con un paño húmedo o antiestático. No utilice disolventes ni paños de 
microfibra.

No utilice en ningún caso un paño seco: existe peligro de que se forme carga estática.

En algunos casos infrecuentes, el contacto del dispositivo con sustancias químicas puede provo-
car cambios en su superficie exterior. A causa del gran número de productos químicos disponi-
bles en el mercado no han podido realizarse pruebas con todos ellos.

Las imperfecciones en las superficies de alto brillo pueden eliminarse cuidadosamente con pro-
ductos de limpieza específicos para la limpieza de pantallas de teléfonos móviles.
 17



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Anexo

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / appendix_legal.fm / 7/25/16
Contacto con líquidos 
Si el dispositivo entrase en contacto con algún líquido:
1 Desconectar el dispositivo de la alimentación eléctrica.
2 Retirar las baterías y dejar abierto el compartimento de las baterías.
3 Deje que todo el líquido salga del dispositivo.
4 Seque todas las piezas. 
5 A continuación, seque el dispositivo como mínimo durante 72 horas con el compartimento 

de las baterías abierto y el teclado hacia abajo (en caso de existir) en un lugar seco y calido 
(no utilice microondas, hornos u otros dispositivos similares). 

6 Vuelva a conectar el dispositivo cuando esté seco.

Una vez que esté totalmente seco, en la mayoría de los casos se puede volver a poner en 
funcionamiento.
18  



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / appendix_technical.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Características técnicas
Características técnicas

Baterías

Autonomía y tiempos de carga del terminal inalámbrico
La autonomía de su teléfono Gigaset depende de la capacidad de las baterías, de su antigüedad 
y del tipo de uso que se haga. (Todos los tiempos indicados son valores máximos).

Especificaciones técnicas generales

Tecnología: 2 x AAA níquel-metal hidruro (NiMH)
Voltaje: 1,2 V
Capacidad: 300 - 1000 mAh

Autonomía en reposo (horas) 130 / 90 *

Autonomía en conversación (horas) 12

Autonomía con un uso de 1,5 horas de conversación al día (horas) 80 / 55 *

Tiempo de carga (horas) 5

*  Sin radiación desactivado/activado, sin iluminación de pantalla en estado de reposo

Estándar DECT Soportado
Banda de emisión: 1880-1900 MHz
Alcance Hasta 300 m en espacios abiertos, hasta 50 m en 

interiores
Alimentación de la estación base 230 V ~/50 Hz
Condiciones ambientales en funciona-
miento

De +5 °C a +45 °C; del 20 % al 75 % de humedad 
atmosférica relativa

Potencia de transmisión 10 mW de potencia media por canal,  
250 mW de potencia de pico

Consumo de corriente de la estación 
base
En reposo

– Terminal inalámbrico en el soporte de 
carga 
– Terminal inalámbrico fuera del 
soporte de carga

aprox. 1,0 W 
 
aprox. 0,8 W

Durante una llamada aprox. 1,0 W
 19



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Introducir letras y caracteres

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / appendix_technical.fm / 7/25/16
Introducir letras y caracteres

Texto estándar
¤ Pulse varias veces la tecla corres-

pondiente. 
¤ Pulse la tecla de almohadilla  

brevemente para cambiar del 
modo "Abc" a "123", de "123" a 
"abc" y de "abc" a "Abc".

1) Espacio en blanco

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x 14x 15x
1 £ $ ¥ ¤
a b c 2 ä á à â ã ç
d e f 3 ë é è ê
g h i 4 ï í ì î
j k l 5

m n o 6 ö ñ ó ò ô õ
p q r s 7 ß
t u v 8 ü ú ù û
w x y z 9 ÿ ý æ ø å

. , ? ! 0 + - : ¿ ¡ " ’ ; _
* / ( ) < = > %

# @ \ & §

1)
20  



 21

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / menutree.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Esquema general del menú

Esquema general del menú
El teléfono dispone de una gran variedad de funciones. El acceso a dichas funciones se realiza a 
través de menús. 

Seleccionar una función:
¤ en el estado de reposo del teléfono, pulse MENU     con la tecla de control , desplácese 

hasta la función deseada    confirme con OK

Volver al estado de reposo:    Pulse la tecla  prolongadamente.

*) función no disponible en el Gigaset A116

Mensajes __ Llamadas  p. 11
C. en red  p. 11

Alarma __ Activación  p. 11
Hora de aviso  p. 12

Ajustes audio __ Vol. terminal  p. 13
Vol.tono llam.  p. 13
Melodía timbre __ Para llam ext.  p. 13

Para llam int. *)
Alarma  p. 13

Tonos aviso  p. 13
Batería baja  p. 13
Tono llamada  p. 13

Contestador __ Escuchar mens.  p. 12
Contest. red  p. 11

Configuración __ Fecha/hora  p. 8

Terminal __ Idioma  p. 7
Acept.ll.aut.  p. 8
Restablecer  p. 14

Base __ Lista llamadas __ Perdidas  p. 11
Todas llam  p. 11

PIN sistema  p. 14
Reiniciar base  p. 14

Extras __ Modo Eco  p. 15

ECO DECT __ Sin radiación  p. 12
Intrusion *)

No todas las funciones descritas en este manual están disponibles en todos los países.



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Índice alfabético

Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / A116_NEOSIX.fm / 7/25/16
Índice alfabético
A
Aceptación de llamadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Aceptar una llamada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Activar/desactivar el despertador . . . . . . . . . . . 12
Activar/desactivar el timbre de llamada. . . . . 3, 13
Activar/desactivar el tono de advertencia  

de batería baja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Activar/desactivar los tonos de aviso . . . . . . . . . 13
Agenda telefónica

Abrir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Funciones. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Registro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Ajustar el idioma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 13
Ajustar el volumen de la conversación. . . . . . . . 13
Ajustar el volumen del timbre de llamada . . . . . 13
Ajustar la fecha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ajustar la hora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ajustes de audio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Audífonos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Autonomía del terminal inalámbrico . . . . . . . . . 19

B
Baterías

Cargar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Colocar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Estado de carga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecnología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Bloquear/desbloquear el teclado  . . . . . . . . . . . . 3

C
Cambiar el idioma de pantalla  . . . . . . . . . . . 7, 13
Cambiar el PIN del sistema . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Cambiar el volumen de la conversación

durante la llamada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Cambiar el volumen del auricular . . . . . . . . . . . . 8
Cambiar la melodía del timbre de llamada . . . . . 13
Características técnicas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Centralita, conexión a  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Conector telefónico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Configuración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Configurar el teléfono  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Configurar el tiempo de flash . . . . . . . . . . . . . . 15
Conformidad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Conmutar entre la marcación por impulsos  

y por tonos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Conmutar entre la marcación por tonos  

y por impulsos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Contacto con líquidos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Contenido de la caja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Contestador automático en red

Escuchar mensaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Introducir el número . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Seleccionar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Cuidados del dispositivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

E
ECO DECT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Eliminación de residuos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Equipos médicos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Escuchar mensaje en el contestador automático  

en red . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Esquema general del menú . . . . . . . . . . . . . . . 21
Establecer la hora del despertador . . . . . . . . . . 12
Estación base

Conectar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Puesta en servicio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Reiniciar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

F
Fuente de alimentación. . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 6
Funciones de pantalla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

H
Hablar por teléfono. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

I
Indicaciones de seguridad . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Introducir caracteres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Introducir caracteres especiales . . . . . . . . . . . . . 3
Introducir letras  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Introducir pausa de marcación. . . . . . . . . . . . . . 3

L
Líquidos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Lista de llamadas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Lista de rellamada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Lista del contestador automático en red . . . . . . 11
Listas de mensajes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

M
Mayúsculas, minúsculas y números  . . . . . . . . . . 3
Medio ambiente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Micrófono  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Modificar el modo de marcación  . . . . . . . . . . . 15
Modificar la pausa tras la apertura temporizada 

(flash, tecla R). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Modificar la pausa tras línea ocupada . . . . . . . . 15
Modo Eco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Mostrar el nombre del autor de la llamada  . . . . . 9

N
Número de teléfono

Introducir. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
marcar desde la agenda telefónica . . . . . . . . . 9
Mostrar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
22  



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / A116_NEOSIX.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Índice alfabético
P
Pantalla

rota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Pantalla fracturada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

R
Realizar una llamada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Recomendaciones de seguridad . . . . . . . . . . . . . 5
Reiniciar

Estación base . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Terminal inalámbrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Router, conexión a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

T
Tablas de caracteres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Tecla 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de almohadilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de asterisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de colgar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de control  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Manejar funciones de pantalla . . . . . . . . . . . . 4
Tecla de descolgar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de encender/apagar . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Modificar la pausa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Teclas

Tecla de almohadilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de asterisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de colgar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de control  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla de descolgar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Tecla R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Teclas de marcación rápida  . . . . . . . . . . . . . . . 10
Teclas de pantalla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Funciones  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 4
Terminal inalámbrico

encender/apagar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Esquema general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Puesta en servicio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Reiniciar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Tiempo de carga del terminal inalámbrico  . . . . 19
Tipo de lista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

V
Volumen del timbre de llamada . . . . . . . . . . . . 13
 23

Reservados todos los derechos. Gigaset Communications GmbH se reserva el derecho a realizar 
modificaciones sin previo aviso.



Gigaset A116 / LUG ES es / A31008-M2801-R101-1-8N19 / Cover_back.fm / 7/25/16
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4

Issued by

Gigaset Communications GmbH

Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2016

Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

Apple, the Apple logo and iPhone are trademarks of Apple Inc., registered in the U.S. and 
other countries. App Store is a service mark of Apple Inc.

Google, Android, Google Play and other brands are trademarks of Google Inc.

http://www.gigaset.com

	Tabla de contenidos
	Esquema general del terminal inalámbrico
	Representación en las instrucciones de uso
	Puesta en servicio
	Contenido de la caja
	Instalar la estación base
	Conectar la estación base
	Puesta en servicio del terminal inalámbrico

	Hablar por teléfono
	Realizar una llamada
	Responder una llamada
	Identificación del abonado llamante

	Agenda telefónica y listas
	Agenda telefónica
	Lista de rellamada
	Listas de mensajes

	Otras funciones
	Contestador automático en red
	Introducir el número de acceso al contestador automático en red en el teléfono
	Escuchar los mensajes de voz en el contestador automático en red

	Despertador
	Activar/desactivar el despertador
	Establecer la hora del despertador

	ECO DECT

	Configurar el teléfono
	Ajustes de audio
	Cambiar el idioma de pantalla
	Reiniciar el terminal inalámbrico
	Cambiar el PIN del sistema
	Reiniciar la estación base
	Configuración avanzada
	Conexión a un router
	Conexión a una centralita


	Anexo
	Servicio de atención al cliente y ayuda
	Conformidad
	Medio ambiente
	Sistema de gestión medioambiental
	Eliminación de residuos

	Mantenimiento
	Contacto con líquidos
	Características técnicas
	Baterías
	Especificaciones técnicas generales

	Introducir letras y caracteres
	Esquema general del menú

	Índice alfabético

